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(Inf.  wł.).  Przed  Centrum  Kulturalno-Turystycznym  „Ewangelik”  w  Złotym  Stoku
zainaugurowano we wtorek, 25 bm. działalność nowej Lokalnej Organizacji Turystycznej
"Dolny  Śląsk  poza  Utartym  Szlakiem".  Inicjatywa,  która  ma  na  celu  promocję  mniej
znanych, ale niezwykle atrakcyjnych turystycznie miejsc, zyskuje poparcie samorządowców
oraz przedstawicieli branży turystycznej.

 
– Szanowni państwo, miło mi w imieniu założycieli oraz obecnych osób poinformować, że już 17
czerwca bieżącego roku Sąd Rejonowy we Wrocławiu Fabrycznej zarejestrował powołany przez nas
LOT, czyli Lokalną Organizację Turystyczną Dolny Śląsk poza Utartym Szlakiem. Organizacja, której
celem ma być  promocja  walorów i  atrakcji  turystycznych  naszego  regionu,  ma  być  integracją
środowiska  związanego  z  turystyką,  ale  nie  tylko.  Rozwój,  promocja,  poprawa  infrastruktury
turystycznej  tak,  aby  w  przyszłości  zwiększyć  liczbę  turystów  odwiedzających  nasz  region  –
poinformowała wiceburmistrzyni Złotego Stoku Mirosława Słowiak.
 
 

 
Jak podkreśliła  burmistrzyni Barda Marta Ptasińska, idea powołania organizacji narodziła się po
powodzi w 2024 roku: – Potrzebowaliśmy zgromadzenia, które pozwoli nam zebrać się razem w
jednym miejscu. (...)  Chcemy pokazać, że te duże destynacje są oczywiście jak najbardziej potrzebne
i też są w naszych strukturach, ale oprócz nich jest mnóstwo pięknych, małych miejscowości, małych
firm, małych przedsiębiorstw, małych stowarzyszeń, które też mogą dać turystom wiele radości,
wiele odpoczynku, a nie zawsze są zauważone, bo są właśnie poza utartym szlakiem – zaznaczyła.
Wskazała też, że formuła lokalnej organizacji turystycznej umożliwia współpracę różnych podmiotów:
gmin, przedsiębiorców i stowarzyszeń.
 
Przedsiębiorca  z  branży  turystycznej  Adam  Jaśnikowski,  będący  również  radnym  sejmiku
wojewódzkiego, zachęcał do przystąpienia do organizacji. Zwrócił uwagę, że jednym z głównych
atutów  lokalnej  organizacji  turystycznej  jest  możliwość  pozyskiwania  zewnętrznych  środków
finansowych - zarówno krajowych, jak i unijnych - na realizację wspólnych projektów turystycznych i
promocyjnych. 
 

 
Włączenie się w struktury LOT-u poparł również burmistrz Szczytnej Krzysztof Żak: – Wiążemy z
organizacją wiele nadziei związanych z promocją naszej gminy. Gminy niedużej pod względem liczby
mieszkańców, ale... czwartej pod względem wielkości powierzchni w województwie dolnośląskim.
Włodarz przytoczył jeszcze inne ciekawostki związane z gminą, tj. położenie na części obszaru Parku
Narodowego  Gór  Stołowych  czy  posiadanie  torfowisk  pod  Zieleńcem.  To  tylko  pokazuje,  jaki
potencjał promocyjny drzemie w mniejszych miejscowościach.
 
Siedziba  LOT-u  znajdować  się  będzie  w  Złotym  Stoku.  Wkrótce  uruchomiona  zostanie  strona



internetowa oraz biuro stacjonarne. Jak poinformowała Aleksandra Wąsowicz z UMiG, od dziś
zaczną działać media społecznościowe: – Zachęcamy do śledzenia profilu „Dolny Śląsk poza Utartym
Szlakiem” na Facebooku.  Tam znajdą państwo wszystkie  dane kontaktowe,  więc osoby,  gminy,
instytucje, które będą chciały dowiedzieć się czegoś więcej na temat tego, co planujemy robić w
programach LOT-u,  jakie  są  zasady,  żeby przystąpić  do organizacji.  Tego wszystkiego państwo
dowiecie się właśnie u nas, na Facebooku. Także niebawem ruszy strona internetowa i kolejne media.
 
Nowo powstała  organizacja  zapowiada intensywną działalność promocyjną i  współpracę w celu
rozwoju  turystyki  w  regionie.  Udział  w  wydarzeniu  wzięli  członkowie  założyciele  organizacji,
reprezentujący m.in. gminy oraz przedsiębiorstwa turystyczne z regionu.
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